令和 4 年 12月 13 日

関係者各位       須磨区医療介護サポートセンター センター長 白川勝朗

須磨区医師会 介護保険担当理事       戸根幸太郎

第 7 回介護に役立つ医療講座

～知っているようで知らなかった医療の現場～

平素は須磨区医師会並びに医療介護サポートセンターに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今回は「糖尿病」をテーマに、糖尿病専門医と訪問看護師より講演していただきます。糖尿病に

関する問題を抱えた方々に対して適切にサポート出来る知識を得て、より質の高いサービスの提供や医療

介護の連携に繋げていきましょう。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

                     記

日 時 ：令和 5 年１月１4 日（土） 15：00～17：00

場 所 ：Zoom オンライン

対象者：居宅介護支援事業所、介護サービス事業所等の介護従事者及び医療従事者

定 員 ：60 名  （定員になり次第、申込み受付を終了いたします。）

開 会 15：00 本日の案内  須磨区医療介護サポートセンター コーディネーター

           開会の挨拶   須磨区医療介護サポートセンター センター長 白川勝朗氏

  講 義      座長   戸根 幸太郎氏（須磨区医師会）

第１部 15：05 「高齢者の糖尿病について」

           講師：阿部内科医院 院長  糖尿病専門医            阿部泰尚氏

      15：45  質疑応答

      15：55  休憩

第２部 16：05 「糖尿病の方の療養生活について」

            講師：セントケア訪問看護ステーション須磨 所長  看護師  原田三奈子氏

      16：45  質疑応答

閉 会 16：55   総括、閉会の挨拶

           須磨区医師会 介護保険担当理事         戸根幸太郎氏

           アンケートのご記入

主 催：須磨区医療介護サポートセンター・須磨区医師会

問合せ先：須磨区医療介護サポートセンター（久保・坂口）

☎078-735-0041          078-735-0194

申込方法 (参加費 無料） 申込締切り：1/11（水）

神戸市医療介護サポートセンター ホームページからお申し込み又は下記QR コードからお申し込み下さい

ホームページアドレス https://kobe-iks.net/

１．【医療・介護関係者の皆さま】 をクリック

２．【須磨区】のページをクリック

３．研修会【第 7 回介護に役立つ医療講座】をクリック

４．【参考 URL】をクリック

  申込みフォームが表示されます  https://forms.gle/KvsgtqL23qrzVB8w6

５．質問項目を入力し、送信をクリック

※前日までに ZOOMのURLや研修参加方法等が記載された招待メールを送付いたします。